



Fot. PAP/Rafał Guz

## KOLEJKI ROSNĄ

Wkrótce wejdą w życie przepisy z tzw. pakietu kolejkowego i onkologicznego. Tymczasem kolejki w ochronie zdrowia rosną. Fundacja Watch Health Care (WHC) prezentuje ranking 10 najdłuższych kolejek w ochronie zdrowia odnotowanych w ostatnim kwartale 2014 r.

Zgodnie z aktualnym raportem Fundacji WHC średni czas oczekiwania na świadczenie wynosi w Polsce 2,9 miesiąca (stan na X/XI 2014 r.). Na wizytę u specjalisty poczekamy średnio 2,5 miesiąca, a na badanie diagnostyczne 2,1 miesiąca.

Oto 5 rekordowych średnich kolejek odnotowanych na przełomie października i listopada 2014 r., w jakich oczekują polscy pacjenci:

- miejsce 1: endoprotezoplastyka stawu kolanowego, przypadek stabilny – 44,9 miesiąca,
- miejsce 2: endoprotezoplastyka stawu kolanowego, przypadek pilny – 30,2 miesiąca,
- miejsce 3: zabieg usunięcia zaćmy – 27,5 miesiąca,
- miejsce 4: endoprotezoplastyka stawu biodrowego – 22,5 miesiąca,
- miejsce 5: leczenie aparatem ortodontycznym – 22 miesiące.

## Hospicja pominięte w pakiecie onkologicznym

Minister zdrowia zniósł limity na leczenie chorych na raka tylko w poradniach i szpitalach. Pominął hospicja.

Płacówki medyczne, w których często kończy się leczenie pacjenta z nowotworem, zostały pominięte w pakiecie onkologicznym. Hospicja wysyłają dramatyczne apele do ministra zdrowia z prośbą o zniesienie limitów na leczenie onkologiczne w opiece paliatywnej.

„Skoro zarówno w poradniach specjalistycznych, jak i w szpitalach pacjenci mają trafić na leczenie bez kolejki, dlaczego zostaliśmy wykluczeni?” – pytają przedstawiciele hospicjów.



Fot. iStockphoto.com

## Arłukowicz się tłumaczy: droga do Szczecina daleka



Fot. dziłki

„Większa liczba wyjazdów służbowych moim prywatnym samochodem wynika ze sprawowania funkcji ministra” – napisał w specjalnym oświadczeniu Bartosz Arłukowicz, minister zdrowia, po opublikowaniu przez „Wprost” informacji o pobraniu 27 tys. zł z Sejmu na przejazdy.

„Liczba przejechanych przeze mnie kilometrów w związku z wykonywaniem mandatu posła wynika również ze szczególnego położenia województwa zachodniopomorskiego, dużych odległości pomiędzy lotniskiem a Szczecinem, miastami i mniejszymi miejscowościami w regionie oraz licznych wyjazdów poza granice województwa” – napisał Arłukowicz w swoim oświadczeniu.

## Pachciarz na prezydenta



Fot. Włodzimierz Wasyluk

Była szefowa NFZ jest kandydatem na wiceprezydenta Poznania. Niewielu zastępców prezydentów innych miast może się pochwalić tak dobrą znajomością funkcjonowania systemu ochrony zdrowia. Byłby to drugi prezes NFZ zasiadający w fotelu wiceprezydenta miasta. Pierwszy to Jerzy Miller, który od 2006 r. do 2009 r. pełnił funkcję zastępcy prezydenta miasta stołecznego Warszawy.

Agnieszka Pachciarz ukończyła studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 6 marca 2012 r. została powołana na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Zdrowia w rządzie Donalda Tuska. 27 czerwca tego samego roku objęła urząd prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. Na wniosek ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 19 grudnia 2013 r. została odwołana z tego stanowiska. Obecnie jest szefową Uniwersyteckiego Centrum Stomatologii i Medycyny Estetycznej w Poznaniu, zasiada też w radzie nadzorczej miejskiej spółki Poznańskie Inwestycje Miejskie.

## Obama: potrzebujemy 6 mld dolarów na wojnę z ebolą



Fot. whitehouse.gov

Prezydent USA Barack Obama zwrócił się do Kongresu, aby przeznaczył 6,18 mld dolarów na walkę z epidemią eboli w Afryce Zachodniej i poradzenie sobie z zagrożeniem ewentualnego rozprzestrzenienia się tego wirusa w USA.

– Nie możemy wygrać z ebolą bez dodatkowych funduszy – mówił Obama podczas wizyty w Narodowym Instytucie Zdrowia pod Waszyngtonem. – Jeśli chcemy, aby inne kraje dalej mobilizowały się (w walce z ebolą), musimy nadal przewodzić w tych działaniach – podkreślił amerykański prezydent.

## Policjant na ratunek w walce ze szpitalnymi długami

Jacek Buczek został dyrektorem chełmskiego szpitala, jednego z najbardziej zadłużonych w Polsce. Komisja konkursowa rekomendowała byłego komendanta lubelskiej policji na to stanowisko. W sumie 9 kandydujących spełniło wymogi formalne, jednak ostatecznie komisja najwyżej oceniła Jacka Buczka i Sławomira Pietraszka. Komisja rekomendowała zarządowi województwa kandydaturę Jacka Buczka – rekomendacja została zaakceptowana. To on obejmie stanowisko dyrektora szpitala po odwołaniu Sławomira Suwalskiego. Ostatni dyrektor tej placówki, jak twierdzą przedstawiciele zarządu województwa, nie zrealizował planu naprawczego, który zapowiadał. Jacek Buczek jest emerytowanym policjantem, był zastępcą komendanta wojewódzkiego w Lublinie.



Fot. Rafał Michalowski  
Agencja Gazeta

## Nowi konsultanci na Mazowszu

1 grudnia wojewoda mazowiecki powołał trzech nowych konsultantów wojewódzkich na pięć lat. W jakich dziedzinach i kogo?

Funkcję konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie endokrynologii ginekologicznej i rozrodczości pełni prof. nadzw. dr hab. n. med. Romuald Dębski (na zdjęciu). Nowym konsultantem wojewódzkim w dziedzinie pediatrii metabolicznej została dr n. med. Joanna Taybert. Funkcję konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie nefrologii dziecięcej pełni prof. nadzw. dr hab. n. med. Sylwester Prokurat.

Do obowiązków konsultantów wojewódzkich należy m.in. wykonywanie zadań opiniotwórczych, doradczych i kontrolnych dla organów administracji rządowej, podmiotów tworzących w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, Narodowego Funduszu Zdrowia i Rzecznika Praw Pacjenta.



Fot. PAP/Łeszek Szymański

## Dargiewicz grozi strajkiem

Zarząd Krajowy OZZPiP podjął decyzję o wszczęciu ogólnopolskiego sporu zbiorowego. Pielęgniarki domagają się głównie poprawy warunków pracy i płacy. Jeśli ta akcja nie wystarczy, w 2015 r. podejmą strajk generalny.

– Zarząd Krajowy podjął uchwałę o podjęciu przygotowań do wszczęcia sporów zbiorowych w skali ogólnopolskiej – poinformowała Lucyna Dargiewicz, przewodnicząca OZZPiP.

– Ma to na celu walkę o poprawę warunków pracy i płacy. Jeśli taka forma protestu nie pomoże, w 2015 r. rozpoczniemy strajk generalny – dodała.

– Od lat mówimy to samo i nikt nas nie słucha. Musimy głodować, aby dostać 50 zł podwyżki, która nie rozwiązuje żadnego problemu i to jest upokarzające. Pielęgniarki są kierowane do segregacji odpadów – mówiła Dargiewicz.



Fot. PAP/Premysław Jagiello



Fot. iStockphoto.com

## SZPITAL W DRAWSKU: DZIĘKUJEMY, ODCHODZIMY

Niemal wszyscy lekarze kontraktowi ze szpitala w Drawsku Pomorskim złożyli wypowiedzenia. Dopiero w grudniu dostali zaległe pensje za październik.

– *Dość mamy opóźnionych wypłat i absurdalnych oszczędności* – tłumaczy Andrzej Kawczyński, ordynator oddziału położnictwa i ginekologii w drawskim szpitalu. Teraz on i lekarze z jego oddziału rzucili na stół wypowiedzenia. Chirurdzy mieli dość już wcześniej. Ich wypowiedzenia kończą się z końcem grudnia. Lekarze mówią o brakach leków, materiałów, sprzętu.

– *Mamy XXI wiek, a wracamy do szmat* – opowiada ordynator Kawczyński. Wyjaśnia, że zamiast jednorazowych materiałów używanych w sali operacyjnej, teraz mają prane i sterylizowane materiały wielokrotnego użytku.

## Nie będzie feminizacji resortu zdrowia

Po wizytacji premier Ewy Kopacz w resorcie zdrowia ministrowie mogą odetchnąć z ulgą. Zapowiadana przez media „groźba feminizacji” zespołu nie nastąpi.

– *Na razie nie ma planów zmian personalnych* – powiedziała dla termedia.pl Piotr Warczyński, wiceminister zdrowia.

Premier Ewa Kopacz w ramach przeglądu resortów spotkała się z kierownikami ministerstw administracji i cyfryzacji oraz zdrowia.

– *To było bardzo dobre, merytoryczne spotkanie* – zapewnił nas Piotr Warczyński. – *Premier zna się przecież na problemach resortowych, jej uwagi były rzeczowe i widać, że wnikliwie analizuje wszystko, co u nas się dzieje. Zmian personalnych na razie nie zapowiedziała* – dodał.

Spotkanie z kierownictwem resortu trwało ponad godzinę. Rozmowa była częścią przeglądu resortów, który premier zapowiedziała w swoim exposé. Efektem przeglądów, jak wyznała, miało być m.in. wprowadzenie większej liczby kobiet do kierownictw resortów. W Ministerstwie Zdrowia wszystkie funkcje ministra i wiceministrów sprawują mężczyźni.



Fot. UZIKI